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ÖTVEN ÉVE VISELHETIK ÚJRA EGYENRUHÁJUKAT  
A SOPRONI EGYETEMISTÁK

A Soproni Egyetem hallgatói 
pontosan 50 évvel ezelőtt, 1971. 
március 10-én tartott szavazáson 
tették le voksukat a walden viselése 
mellett, így a két évtizedes tiltás 
után viselhettek újra egyenruhát az 
egyetemisták. Azóta a kampuszon 
és a soproni utcákon is büszkén 
hordják a Soproni Egyetem hallgatói 
ezt az öltözetet, hirdetve, hogy ők a 
selmeci–soproni diákhagyományok 
hű őrzői és éltetői.
Egyetemünkön a waldenért való 
mozgalom 1970 kora őszével vette 
kezdetét. Az erdőmérnök-hallga-
tók (1968–1973-as) évfolyama, 
azon belül egy fél tucat fő, és 
néhány faiparimérnök-hallgató 
egyre gyakrabban vetette fel a 
gondolatot: „Jó lenne, ha ismét 
waldenje lehetne a hallgatók-
nak!” (1951-től a walden viselését 
betiltották. Húsz évre rá győz a 
hallgatói kezdeményezés.)
A hallgatók mellé állt Tamás Lász-
ló a Libella adjunktusa, aki több 
vonakodó vezetőt is meggyőzött 

a hallgatók igaz ügyéről. Béldi 
Ferenc rektorhelyettes, a szürke 
eminenciás pedig utat tört a nagy-
betűs Párt és a minisztériumok 
felé, de kezdetben nem a waldent 
támogatta! 1971 tavasza-nyara ma-
gával hozta az áttörést. Vadászati 
Világkiállításra (VVK-ra) készült az 
ország. Arról is érkeztek hírek, hogy 
ebben egyetemünk és hallgatóink 
is szerepet kaphatnak. Néhányan 
javaslatot tettek „ajánljuk fel a wal-
dent a VVK-nak, mint egyenruhát.” 
Először az Erdőmérnöki Kar, majd 
az egyetemi vezetés elé került a 
walden ügye. Végül a minisztérium 
döntött. Két előre legyártott „egyen-
ruha” közül lehetett választani. 
Honvéd-erdész egyenruhája vagy 
waldenje legyen a soproni egye-
temistáknak? A waldenszavazás 
demokratikus volt, azon több százan 
vettek részt.  A szavazásra óriási 
érdeklődés mellett 1971. március 
10-én került sor a KISZ-házban, 
ma Ifjúsági Ház. Itt 99,9%-ban 
győzött a walden! A waldent pedig 

a VVK tette ismertté ország-világ 
előtt, 234 hallgató viselte és dol-
gozott benne, nagy megbecsülést 
szerezve az alma maternek. 2021 
nehéz esztendejében 50 éve már, 
hogy hallgatóink „egyenruhája”, 
erdész- és faiparimérnök-hallgatóké 
egyaránt a szép walden.
Viselői már messziről hirdetik: Mi a 
Soproni Egyetem polgárai vagyunk, 
a selmeci–soproni diákhagyomá-
nyok hű őrzője, éltetője és átadója. 
Emlékezzünk és emlékeztessünk! 
Köszönjük Firmáink, Senior bará-
taink! ■

A képen: Az új walden bemutatko-
zása az Ifjúsági Házban (KISZ-ház). 
Büszke és egyben első viselője 
Varga Szabolcs a. Nagykarom. 
A háttérben Németh András a. II. 
Endre adjunktus, szavazatszámláló 
elnök.

Írta: dr. ifj. Sarkady Sándor a. Narrátor 

Fotó: Héjj Botond, 1971. március 10.



KAROK KÖZÖTTI EGYÜTTMŰKÖDÉS A SOPRONI EGYETEMEN
A Soproni Egyetem Simonyi Ká-
roly Műszaki, Faanyagtudományi 
és Művészeti Kar ipari termék- és 
formatervező mérnöki BSc szakos 
és a Benedek Elek Pedagógiai Kar 
óvodapedagógus BA hallgatók közös 
játékkészítő projektben vesznek 
részt a tavaszi félévben, az őszi 
szemeszterben pedig a Simonyi 
Károly Kar Alkalmazott Művészeti 
Intézet formatervezés BA szakos 
hallgatói óvodai kismosdó tervezését 
kapták tervezési feladatnak.
Ezek a feladatok a Soproni Egye-
temen a karok közötti szinergiák 
kihasználására irányuló együttmű-
ködés jegyében valósulnak meg, 
egyben szakmai nyitás a további 
és távlatosabb közös munkákra is.

IPARI TERMÉK- ÉS FORMATER-
VEZŐ, ÉS ÓVODAPEDAGÓGUS- 
HALLGATÓK KÖZÖS JÁTÉK- 
KÉSZÍTŐ PROJEKTJE
A tavaszi félév kezdetével elindult az 
elsőéves óvodapedagógus-hallgatók 
és a másodéves ipari termék- és 
formatervező mérnökhallgatók közös 
játékkészítő és -tervező projektje.
Dr. Hartl Éva (BPK, intézetigazgató, 
egyetemi docens és dr. Horváth 
Péter György (SKK, egyetemi do-

cens önálló kurzusaikat kapcsolták 
össze azzal a céllal, hogy az eltérő 
területen tanuló hallgatóik ezen 
csoportmunkával is újabb lehető-
séget kapjanak szakmai ismereteik 
bővítésére. A két kurzus hallgatói 
háromfős vegyes csoportokban 
dolgoznak, ahol az együttműködés 
célja egy játékegyüttes tervezése 
és kivitelezése. A játékegyüttesek 
elemeit a hallgatók saját kurzusa-
ikban tervezik és készítik.
A félév során elkészülő elemek ös�-
szeilleszthetők, azok csoportonként 
egy-egy témához (orvos, kisiskola, 
vízi közlekedés stb.) illeszkedve 
egy egységet alkotnak majd. Az így 
elkészült játékok az egyetem gya-
korlóóvodáinak játékparkját fogják 
bővíteni.

A közös munka az online tér adta 
lehetőségekkel támogatva, folya-
matos konzultáció mellett, több 
szinten folyik.

AZ ÓVODAI TISZTÁLKODÁS 
ESZKÖZEI: MOSDÓ  
FORMATERVEZÉSE
A karok közötti együttműködés je-
gyében az Alkalmazott Művészeti 
Intézet jelentős szakmai támogatást 
kap a Benedek Elek Pedagógiai 
Kartól és a gyakorlóóvodáktól a 
formatervező hallgatók tervezési 
feladatához.
A formatervező-hallgatók a gya-
korlóóvodákban nagyon felkészült 
óvónőkkel konzultáltak, szembe-
sülhettek és átvették azt a fele-
lősséget és szeretetet, amivel itt 



ÚJ ÉPÍTÉSI MŰSZAKI IRÁNYELVEK A FAANYAGVÉDELEMRŐL 
ÉS A FASZERKEZETEK VIZSGÁLATÁRÓL

Az elmúlt években intenzív szakmai 
munka folyt az ÉMI Nonprofit Kft. 
vezetésével több olyan területen, 
ahol nincsen, vagy nem elégséges a 
szabályozás az építőiparban. Ezek 
közé tartozik a faszerkezetek védel-
me és állapotvizsgálata is. Ennek a 
munkának az eredménye az a két 
irányelv is, amely a közelmúltban 
ezen a területen megjelent.
A munkában a Simonyi Károly 
Műszaki, Faanyagtudományi és 
Művészeti Kar oktatói közül prof. dr. 
Bejó László, dr. Horváth Norbert és 
dr. Andor Krisztián is részt vettek.
A szabványokhoz és más irányel-
vekhez hasonlóan az Építésügyi 
Műszaki Irányelvek alkalmazása 
is önkéntes. Abban az esetben, ha 

az irányelv alkalmazása műszaki 
tartalmú jogszabályban, szerző-
désben, illetve azok mellékleteiben 

kerül rögzítésre, kötelező érvényű 
is lehet.

találkoztak. Az óvodai látogatások 
során a közvetlen felmérésnél, a 
tér, a folyamatsorok, a funkciók és 
a méretek, az ergonómia speciális 
összefüggéseinek a vizsgálata 
nagyon fontosnak bizonyult.
A hallgatói felvetések és design-
tartalmak alapján a feladatcélok 
között olyan dolgok merültek fel, 
mint például: kell-e egy sorban 

lenni a mosdóknak, takaríthatóság, 
a mosdó öblössége (használha-
tóság), támaszkodás (a medence 
távolsága a szélektől), ivás és 
fogmosás, törölközés, tanítás 
(óvó nénitől és egymástól, közös 
medencés kézmosás), víztaka-
rékosság (ÖKO-tudat), valamint 
játékosság és szemiotika (színek, 
formák stb.).

A tervek célzott programokban, 
képekben, modellekben és jelen 
helyzetben a sorozatgyártás alap-
gyakorlatához készen vannak. A 
közeljövőben a jelenléti képzésben 
tudják majd folytatni a munkát. Így a 
további konzultációk és szakvélemé-
nyek után célzott projektfeladatban 
bővítik ki az elmúlt félévben elért és 
feltárt eredményeket. ■

 ANDREAE papírlabirint szűrők többféle változatban

 üvegszálas szűrők (oldószeres, vizes festékekhez)

 zsákos szűrők

 finomszűrők

 csiszolatpor-megfogó szűrők.

ASZTALOSÜZEM SZŰRŐBETÉTEI

Szűrőt házhoz szállítva akár 1-2 napon belül!

2234 Maglód, Wodiáner Ipari Park 
Telefon: 06 29/526 100,  
Fax: 06 29/526 110.
Mobil: 06 30/977 8094,  06 30/378 9906 
E-mail: ifbg@ifbg.hu

www.ifbg.hu

www.xmeditor.hu | info@xmeditor.hu | +36-30/408-5805

ÚJ SZÍNT VISZÜNK  
VÁLLALKOZÁSODBA

ITT AZ IDŐ, HOGY  
MEGMUTASD MAGAD 
A VILÁGNAK!

STRATÉGIAI TERVEZÉS

Mi az integrált marketingkommuni-
kációban hiszünk. Intenzív márka-
élményt kínálunk célközönséged szá-
mára, a nyomtatott és online média 
jól bevált módszereit és újdonságait 
egyaránt kihasználva. Na jó, most in-
kább az online-t járatjuk csúcsra!

DESIGN ÉS FEJLESZTÉS

Legyen szó kis- és nagyarculati terve-
zésről, grafikai tervezésről, kiadvány-
szerkesztésről, animációkészítésről, 
standdekorációról vagy promóciós 
termékekről, ötlettől a megvalósításig 
támogatjuk vállalkozásod!

A digitális jelenlét ma már nem lehető-
ség, hanem elvárás. Erősítenél rajta? 
Mobil app- és webdesignkészítésben, 
-fejlesztésben számíthatsz ránk!

KOMMUNIKÁCIÓ ÉS MARKETING

A szavaknak ereje van, ha ügyesen 
bánunk velük. Több évtizedes újság-
írói, PR-, CSR- és kreatív szövegírói 
tapasztalattal állunk rendelkezésed-
re. Facebook Ads és Google Ads kam-
pányok, e-mail-marketing, SEO, kö-
zösségi média és tartalommarketing 
– megannyi mód a céljaid eléréséhez.


